
 

INTERPELACJA 

Zielona Góra, 24 stycznia 2022r. 

Składający : Radna Aleksandra Mrozek 

Dotyczy: Zamiaru  zmiany siedziby Centrum Kształcenia Zawodowego i  
               Ustawicznego „ Medyk ‘ w Zielonej Górze z  ul. Wazów  44 w Zielonej                                                
               Górze do Sulechowa na ul. Armii Krajowej 51. 

 

Pani Marszałek, 

Zamiar przeniesienia siedziby Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego      

„ Medyk „ z  ul. Wazów  44 w Zielonej Górze do Sulechowa na ul. Armii Krajowej 51  

jest  inicjatywą nie znajdującą  żadnego  sensownego wytłumaczenia co wynika z 

uzasadnienia  do projektu uchwały w sprawie przekształcenia Centrum Kształcenia 

Zawodowego i Ustawicznego „ Medyk  w Zielonej Górze poprzez zmianę siedziby. 

Jedynym, aczkolwiek śmiesznym, argumentem jest brak  w CKZIU „ Medyk” sali 

gimnastycznej. Podnoszony argument  ośmiesza Organ Prowadzący Centrum  z 

uwagi na to , że ten brak dostrzega dzisiaj nie zauważając go  przez dekady. CKZiU 

doskonale sobie radzi i we własnym zakresie ten  temat rozwiązuje. Dla słuchaczy 

ważna jest baza laboratoryjna, pracownie, znakomita kadra, bliskość placówek w 

których odbywają praktyczną naukę zawodu i  doskonały dojazd dla słuchaczy z 

Zielonej Góry i z poza.  Przygotowanie  uchwały intencyjnie a wcześnie podjęta 

akceptacja przez Zarząd , de facto, likwidacji szkoły jest działaniem na szkodę  

kształcenia zawodowego w regionie, działaniem destabilizujący pracę szkoły, 

naruszającym bezpieczeństwo całej szkolnej społeczności  i marnotrawieniem 

środków . W związku z powyższym bardzo proszę o precyzyjną odpowiedź na 

następujące pytania: 

1. Dlaczego podjęto inicjatywę działającą na szkodę placówki dla której 

województwo – Zarząd  jest organem prowadzącym? 

2. Dlaczego nie konsultowana decyzji z  Dyrekcją szkoły, nauczycielami  i 

młodzieżą? 

3. Jaki jest faktyczny powód przenoszenia siedziby CKUiZ „ Medyk”? 



4. Czy   w poprawieniu warunków pracy jednym ( administracji szpitalnej ) 

kosztem drugich  ( słuchaczy i nauczycieli)  to szczyt możliwości  

organizacyjnych i logistycznych Zarządu Województwa? 

5. Z jakich środków i na jaką j kwotę  Zarząd wycenił inicjatywę przeniesienia 

siedziby szkoły ? 

                                                                                            Z poważaniem  

                                                                                           Aleksandra Mrozek 
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Pani
Aleksandra Mrozek
Radna Województwa Lubuskiego

Szanowna Pani Radna,

odpowiadając na interpelację złożoną w dniu 24 stycznia 2022 r. w Biurze 

Sejmiku w sprawie „zamiaru zmiany siedziby Centrum Kształcenia Zawodowego 

i Ustawicznego „Medyk” w Zielonej Górze z ul. Wazów 44 w Zielonej Górze 

do Sulechowa na ul. Armii Krajowej 51” informuję co poniżej:

Inicjatywę przeniesienia Szkoły do Sulechowa podjęto po głębokiej analizie 

i poszukiwaniu możliwości rozwiązań dla Szpitala Uniwersyteckiego w Zielonej Górze. 

Prezes tej placówki wielokrotnie zwracał się do Zarządu Województwa z prośbą 

o przekazanie budynku CKZiU „Medyk” w Zielonej Górze i włączenie w strukturę 

szpitala, który od lat zmaga się z problemami lokalowymi.

Propozycja lokalizacji CKZiU „Medyk” w Sulechowie wynika z faktu, iż żaden 

z zaproponowanych przez Uniwersytet Zielonogórski obiektów edukacyjnych 

na terenie miasta Zielona Góra nie spełniał wymogów technicznych, pozwalających 

na prowadzenie zajęć dydaktycznych przez szkołę. Natomiast kompleks dawnej 

Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej gwarantuje optymalne warunki lokalowe 

i dydaktyczne, spełniające potrzeby szkolne.

Z uzyskanych od Uniwersytetu informacji  wynika, że koszt utrzymania 

kompleksu w Sulechowie kształtuje się na podobnym poziomie do nakładów 

ponoszonych obecnie przez szkołę na terenie miasta Zielona Góra.

Zarząd Województwa dba o warunki funkcjonowania jednostek dla których jest 

organem prowadzącym i w żadnym razie nie działa na szkodę żadnej placówki.

 Zielona Góra, 09 lutego 2022 r. 



Bardzo trudna sytuacja Szpitala Uniwersyteckiego w Zielonej Górze, 

a jednocześnie bliskość obiektu szkoły usytuowanej wręcz w kompleksie budynków 

szpitalnych, rozwiązałoby wiele problemów w tym:

1. przeniesienie Apteki Szpitala, która obecnie zlokalizowana  jest w piwnicy 

budynku głównego (budynek B) umożliwiając przy tym rozbudowę Centralnej 

Sterylizacji w zwolnionych pomieszczeniach, a także utworzenie szatni 

i pomieszczeń  socjalnych dla personelu medycznego Szpitala, 

2. przeniesienie administracji z głównego budynku (budynek B), co pozwoli 

uruchomić na zwolnionej powierzchni Pracownię Hemodynamiki, której 

działalność przyniosłaby rocznie około 6.9 mln złotych przychodu dla Szpitala,

3. Przeniesienie Rehabilitacji zlokalizowanej w budynku głównym (budynek B), 

której dalszy rozwój w obecnej lokalizacji jest niemożliwy z uwagi na brak 

miejsca,

4. przeniesienie archiwum, które obecnie znajduje się w budynku U i N. Z uwagi na 

fakt, że pomieszczenia archiwum znajdują się w piwnicy, podczas intensywnych 

opadów dokumentacja notorycznie ulega zalewaniu przez wody opadowe. 

Ponadto w obecnej lokalizacji brak jest miejsca na nową dokumentację 

medyczną,

5. poprzez pozyskanie nowego budynku szpital dysponowałby pomieszczeniami 

dydaktycznymi dla studentów kierunku Lekarskiego, dla których brakuje miejsca 

w Szpitalu.

Przyjęty przez Zarząd Województwa Lubuskiego projekt uchwały intencyjnej  

rozpoczął proces konsultacji społecznych, jako etap rozpoczęcia procedury 

ewentualnego przeniesienia siedziby CKZiU do Sulechowa.

Z poważaniem

z up. Marszałka Województwa

Andrzej Ziarek
Zastępca Dyrektora Departamentu

Departament Infrastruktury Społecznej 

[podpisano certyfikowanym podpisem elektronicznym]


